П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
проект
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 15 января 2019 г. № 43 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Петровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03 марта 2020 г. № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», в целях совершенствования нормативного правового акта администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 15 января 2019 г. № 43 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Петровского городского округа Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    A.A.Захарченко

	Утвержден

	 постановлением администрации Петровского городского округа

 Ставропольского края

	от

Изменения,

которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 15 января 2019 г. № 43 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Петровского городского округа Ставропольского края»
1. В преамбуле слова «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 августа 2018 г. № 167н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 г. № 82н» заменить словами «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03 марта 2020 г. № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

2. В Порядке ведения реестра расходных обязательств Петровского городского округа Ставропольского края пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Формирование реестра расходных обязательств городского округа, реестров расходных обязательств ГРБС, взаимодействие финансового управления с ГРБС в процессе формирования и ведения реестра расходных обязательств городского округа осуществляется в автоматизированной информационной системе, в электронной форме.

Реестр расходных обязательств городского округа формируется по форме, утверждаемой министерством финансов Ставропольского края.

ГРБС представляют реестры расходных обязательств в сроки, устанавливаемые финансовым управлением.».

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева